recursos financeiros no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), destinados à 
reforma do Ginásio de Esportes de nosso município. 

Ressaltando a relevância desse pleito, aproveito a oportunidade para solicitar o apoio de 
Vossa Excelência na destinação de um adicional de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais), voltado especificamente para a Clínica Bem-Me-Quer. Essa instituição desempenha 
um papel fundamental no atendimento à saúde da população, e o referido valor será 
empregado em melhorias estruturais e na ampliação de serviços especializados.